
^
s•a
^M.
"i,
i»

^wzs^'
^-^^.

COMUNE DI MOLFETTA
Città Metropolitana di Bari

Prot. n.

IL VICE SINDACO

Vista l'ordinanza del Prefetto Russo con la quale il Sindaco è stato sospeso di diritto dalla precitata
carica ricoperta e da ogni altra carica connessa, sostituito dal Vice Sindaco sig. Nicola Piergiovanni;

Preso atto della deliberazione di G.C. n. 55 del 30/03/2021 nonché le successive modifiche ed

integrazioni, con la quale è stata approvata la nuova rimodulazione della Macrostruttura
organizzativa dell'Ente, come successivamente integrata con un atto organizzativo, finalizzata al
conseguimento di una maggiore funzionalità dei servizi interessati rispetto ai compiti ed ai
programmi di attività, nell'ottica del perseguimento dei principi di efficienza, efficacia, economicità,
equità ed etica dell'azione amministrativa, articolata in Settori, individuati quali unità organizzative
di massima dimensione, con a capo un Dirigente, come di seguito elencati:
> SETTORE I - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI ISTITUZIONALI;
> SETTORE II - SOCIALITÀ';
> SETTORE III - TERRITORIO e AMBIENTE; :
> SETTORE IV - INNOV AZIONE SERVIZI CITTADINI E IMPRESE;
> SETTORE V - LAVORI PUBBLICI;
Oltre agli Uffici di Staffe alle seguenti Aree Autonome alle dirette dipendenze del Sindaco:
-1 - Corpo Polizia Locale;
- 2 - Avvocatura - Contenzioso,

- 3 - Promozione e preveiizione benessere adolescenza e giovani;

Considerato che la titolarità del Settore V Lavori Pubblici risulta affidata all'ing. Domenico

Satalino, dirigente a tempo indeterminato;

Vista la temporanea indisponibilità del predetto nonché del contestuale impedimento del suo
sostituto designato Dirigente del III Settore del Comune di Molfetta;

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

25
-0

6-
12

 - 
00

46
54

8
C

O
M

U
N

E
 M

O
LF

E
TT

A
 - 

C
_F

28
4 

- 1
 - 

20
25

-0
6-

12
 - 

00
46

54
8



ii-

Considerato che il Comune di Molfetta è stato interessato dalla realizzazione dell'evento
"Radionorba Battiti Live 2025" nei giorni dal 18 al 22 giugno e vi è la necessità di occupare le zone
di Banchina Seminario in occasione del predetto evento;

Considerato altresì che la concessione demaniale marittima n. 09/2025 e supp. 24/2025 in favore
de "Bar al Duomo Panzerottifìcio Banchina Seminario s.n.c." ricade in area di cantiere interferendo
di fatto con le lavorazioni di allestimento dell'evento di cui trattasi giusta DGC n.75 del
22/05/2025, al fine di assicurate la pubblica e privata incoliunità;

Rilevato che il RUP del predetto procedimento è l'ing Claudio De Candia e il dirigente competente
era il precitato ing. Domenico Satalino;

Rilevato altresì che a seguito della realizzazione della predetta manifestazione il dirigente sopra
citato ha comunicato l'avvio del procedimento amministrativo ex artt. 7 e 8 Legge 241/90 per
revoca temporanea demaniale marittima n.9/2025 ai sensi dell'art. 42 C.d.N. -"Bar al Duomo
Panzerottificio Banchina Seminario s.n.c.";

Vista la nota prot. 46072 dell 1/06/2025 "OPPOSIZIONE ALLA REVOCA DELLA
CONCESSIONE DEMANIALE DEL BAR AL DUOMO" formulata dall'aw. Francesco Logrieco
in nome e per conto del titolare della C.D.M. 09/2025;

Vista altresì la necessità di concludere il suddetto avvio del procedimento e adottare il
provvedimento finale previa valutazione delle controdeduzioni;

Tenuto conto dell'urgenza di provvedere all'istallazione dei presidi tecnici e soprattutto alla
predisposizione degli idonei apprestamenti della sicurezza per mettere in condizione gli organi di
controllo predisposti, alla loro verifica in sede di commissione disposta in data 12/06/2025;

Tenuto conto altresì che il non adempimento alle predisposizioni in materia di pubblica sicurezza
comproverebbe grave inadempimento da parte dell'ente concedente, con gravi conseguenze sulla
sicurezza e salute pubblica;

Rilevata pertanto la necessità di individuare quali RUP del presente procedimento, in base alle
rispettive competenze, i seguenti dirigenti e funzionari dell'Ente:

Dirigente Polizia Locale - Comandante dott. Cosimo Aloia;
Dirigente Settore Attività Produttive - dott. Vincenzo La Forgia;
Funzionario dell'ufficio Demanio - ing. Sergio Claudio De Candia;

Ritenuto necessario altresì al fine di concludere il predetto procedimento, attribuire l'incarico
dirigenziale per l'adozione del provvedimento finale, previa istruttoria e relazioni dei RUP sopra
citati, al Segretario Generale, dott. Emesto Lozzi, il quale offre garanzia di competenza e
professionalità, al fine di assicurare la continuità e correttezza dell'azione amministrativa;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali che,
all'art. 50 -comma 10 - affida al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli incarichi

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

25
-0

6-
12

 - 
00

46
54

8
C

O
M

U
N

E
 M

O
LF

E
TT

A
 - 

C
_F

28
4 

- 1
 - 

20
25

-0
6-

12
 - 

00
46

54
8



dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 dello stesso Decreto,
nonché dallo Statuto e dai Regolamenti vigenti presso l'Amministrazione;

VISTO l'art. 97 - comma 4 - lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 e succ. mod. ed int., in base al quale il
Segretario Generale esercita ogni altra funzione attribuitogli dallo Statuto o dai Regolamenti o
conferitogli dal Sindaco;

ACCERTATA la propria esclusiva competenza ai sensi degli articoli 50 - comma 10 e 109 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e succ. mod. ed int.;

VISTI:

il vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei servizi approvato con
delibera di G.C. n. 17 del 28/01/2016;
il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni-Autonomie Locali per l'Area della dirigenza;
il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e succ. mod. ed int.;
il vigente Statuto comunale;
il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

l. INDIVIDUARE quali RUP del presente procedimento, in base alle rispettive competenze, i
seguenti dirigenti e funzionari dell'Ente:
Dirigente Polizia Locale - Comandante dott. Cosimo Aloia;
Dirigente Settore Attività Produttive - dott. Vincenzo La Forgia;
Funzionario dell'ufficio Demanio - ing. Sergio Claudio De Candia.

2. ATTRIBUIRE al fine di concludere il predetto procedimento, l'incarico dirigenziale per
l'adozione del provvedimento finale previa istmttoria e relazioni dei RUP sopra citati al Se-
gretario Generale, dott. Emesto Lazzi, il quale offre garanzia di competenza e professionali-
tà, al fìne di assicurare la continuità e correttezza dell'azione amministrativa.

3. Trasmettere copia del presente Decreto ai RUP, nonché al Dirigente del I Settore.

4. Di dare atto che il testo del presente decreto è stato redatto in ossequio alla normativa di tu-
tela della privacy, ai sensi e per gli effetti degli artt. 21 e 22 del D. Lvo 30/06/2003 n.196 e
del regolamento europeo 2016/679.

5. Di pubblicare il presente decreto all'albo pretorio on line ai sensi di legge.

Molfettalì ^ Oél^0/<l ^LFE^ 1C0'1 ^
l^lit l

z v3
•s.
o
o

C
O

M
U

N
E

 M
O

LF
E

TT
A

 - 
C

_F
28

4 
- 1

 - 
20

25
-0

6-
12

 - 
00

46
54

8
C

O
M

U
N

E
 M

O
LF

E
TT

A
 - 

C
_F

28
4 

- 1
 - 

20
25

-0
6-

12
 - 

00
46

54
8




